Si venditor. Dolo incidente p enim bose fidel per
gant p actio. ex eo p cum doc dicit visq
ad h. offert ibi dolo qui incident in contrarium. ibi emisit t. quanto
plus verisimile est cum emisse p explanatione peculij vel aratrici et vi
de Rosre de acti quanto plurio.

Per contrarium. In facio e in lute. ibi villosa
erpose vi. & de institu. si cuj
villico. e de fundo instruc. Lcum delantric. & cum de villico.
ibi rediretur p modico. ibi valeret. non ob. principi. vi ibi nota. in
glo. villicus in si. quoniam cinq; minimo fuit ipsa plus vi no. & de
palo. si oleum. e inflis re ex di. & gallinaria. e i. s. nra.

Idem ful. Ab ipso que le quies ibi municipio respondeat. sed ad municipium ibi debet etiam formam. l. civitatebus. de le. i. io tabula. i. in instrumento venditibus ibi legem. i. ipsa-

ctum generale t obsecrum ut sequitur ibi indictione hoc expone.
C. de indictionibus i.e. super rubrica. C. Alij habent in textu con-
ditionis. ibi ipsius etoce nomen. ibi ex tempore teneri insolidum. ibi
facuum est etiam ultra qd si locupletior pupillae sed in prima pte
butus. §. in quo decipit ampro dic qd decipiatur in eo qd predictum
quod cum ei obligatum. C. Post qd testato: qui ex fundo di-
versis municipijs legauerat expelle dixi qd solebat ipsum obl-
igatum ei vi. & de pig. atq. Non est min. t. i. de ali. t. e. ali. Iudicis.
alios predictum no obligauit isto me degenit vi. t. de obli. emp.
L. t. de an. I. c. gaior. t ibi no. bodie secus vi. C. obia de l. c. l. p
tribus vero t reengalioz cōfici predictum obligatum et. vi. §. de pu-
blicanis t vestigabz Limpasocca. t opositi de pacis tributis t
de pacis collatione ad viam. alios si de futuro cum bec. speciat
ad epox. de iure obi vi. C. Sint censu vel redila. t. si non videref in
aliquo decipiente ampro id venditoribz tenet ignoratio vi. j. e. l.
si steriles. §. cu per videntorem nisi asserret predictum no tributarum
quo casu ei ignorante tenet. vi. &. e. l. §. item qui futrem. ver. qd si ta
men no obstantibz verbis si quid tributum. t. hoc enim verba sci
enti non pluit vi. & l. l. §. l. C. In glo. via. ibi. Lancinierint.
t videatqz no. i. de ad. m. l.

Omnis quibus implere et ei de impietate male agi si non offerat quod debet et faciat. s. de iure iuri. l. s. et si possessorum suorum si ignoraverit in fine. e. j. de edicto. ledicte. etiam s. h. et l. s. t. j. co. l. qui pendetem. et vide quod non s. de iure iuri. s. s. non faciat et vicia. ledicte. s. h. et quod ibi dicitur. **C** Opponit glo. s. non soluit de lege factio. s. i. u. et de vulgo. et populi submissi substantia venit ad totum; p. c. tamen capere possit. So. bic p. c. tamen quae soluit ibi autem; tunc capiat non tamen reginat vultus quod capere possit. **S** residuum fisco solutum et Iudicium eorum contulit p. c. i. integrus. ibi agitur ad rem tradendam. sibi ex emplo actio cum effectu. v. i. e. L. qui pendetem. ibi reginare ante traditionem non posse vi no. i. de retiro eorum. l. s. h. e. dic. reginare post p. c. parte p. c. o. non sublata. ibi et dicitur. quoniam a venditoribus ibi excepti an ista exceptione post sententiam posse opponi. vide in speculo de sensu. s. postremo. ver. pone episcopum. et vide ad hoc. s. quod non assit et dictum. s. de iure iuri. s. s. non facit. **C** Si multum allegari iste. s. ad id quod in sommario dicti quod non leno sibi s. cum impietate primo de impietate p. c. parte sua. vnde si vult penete rem tenet offerre precium. et idem eccl. tra in venditor. s. de doli. excep. p. c. p. c. s. s. et scimus ibi etiam mercie non traducere eccl. et p. hoc. C. et traditio et ibi in glo. s. de edicto. ledicte etiam. s. h. et l. vide amiss. t. l. illud. s. sciendum. primo responsu. et no. per dy. s. In summa buina t. s. amissione. et vide quod dicitur. de ver. oblig. l. si dari. eno. per Joa. s. n. extra de alic. c. cupientes. l. viii. quarta parte in glo. sed an tenet offert et per eudem in nouella de reg. iur. c. struita. l. vi. t. vide ibi per dy. **C** Quid dicit glo. factus sinecuri de alio confidat dicit quod depositi debet apud tertium p. l. s. solutus. de soluta. vide quod ibi non est pro hoc bene facit infra de colla. bo. L. prima. s. habet et non in glo. extra de simo. c. s. s. tanum. et per dy. s. s. de aci. et emplo. s. quid si venditor. et vide quod dicitur. j. e. l. qui pendet. et dicit glo. quod bic non est vere pignus vel quasi pignus vel possit dicere quod littera loquatur similiudinarie quasi ducatur s. cui creditor potest reginare pignus etiam parte debitis soluta vi. s. de dillig. p. c. no. l. quidam fil. et bic venditor potest reginare rem venditam.

De fructibus. **C**iam materia de multiplici significatio brutorum dictionis materia vide per Artib. muij. q. vix. cōuenienter. idem dic multo fortius si fructus effici immaturitati et pleniorum est sepe si ex stipendio debentur ut. j. de ver. ob. s. filia. §. cum fundum. e. dic vt ibi no. t. & cl. d. ibi pensiones. i. actibus pro pensionibus cōpetentes ut hic no. fin. vnam lectionem. e. ad hoc. j. de iure fisci. l. h. e. somal. dignatio. in pain. ibi quicunque auctor. non ob. qui p. in p. b. L. insolam vi ibi dicam. ibi noui com. fit post venditionem. t. ante tradizionez. sibi namque venditorum. ibi prestatimur a venditore non a conditore vi supra preti. responso. no. pro tempore sequenti vi ibi nota. ibi pecunia eorum nullum quando seruus venditor est cum pecunia alios non habebet locum. vi sepe de contrabeneemptio. L. quotiens. Idi et re venditio quando serue esset. nunc nec ob. & fr. l. §. si quid seruo vt ibi nota. all. gat. sepe. & iste q. fundo viduo fructus pendentes cedunt emptor. ratio est quia sunt

para fundiō, de rei vni, si fractus pendente. Et vide q̄ de illis
fructibus diri, i. solum, ut discedit, et plenius, q̄ de r̄ fructu, de for-
uera fructuaria via, q̄ de leui, q̄ cubana, q̄ si fundū. C In gl. ut
disce nob̄ q̄ ex opere ē expellum, i. de tute hisc. Ibi p̄ se p̄dēc pen-
sio, et fin. hoc ē in linea cedet et nō cedēt. C In gl. hoc si rea.
In fl. So. ibi erat preciū q̄ successu loco p̄is alteri adiudicata, ar.
ē, de p̄n. boc, q̄ t̄rem et precium, e ideo nō vidēs res mutatissimē.
Ja. de bel. et Rat. tamē hoc vīnam̄ approbar nō ob. dñū q̄ ibi de
bābētē cām lucratim̄, nec ob. sc̄bm et t̄r̄m, q̄ ibi non ex suo facio
quis p̄uenit hic sic. Hic, et vide, q̄ de dolo Larbertio, q̄ fuit, l. sc̄, et ad
laquei Larberti.

Si ticing. **C**iste h̄ib⁹ tuos intellectus. vnu⁹ ē q̄ los
quæ in fundo vēdito ad mēfūrā. t̄ tec̄ plana
et bona alia q̄ fuerit vēdito in sp̄c̄ tec̄ nō sic bona sūm̄. **Ia. b. t̄**
Tra. C **S**̄. **Ia.** de arcis q̄ vēdito fuit facta in sp̄c̄ nō ad mensu-
ram. et ita d̄ cōmodū et incōmodū p̄sunt ad emp̄tōrē. vt. a. b. peri-
cu. et p̄mo. rei vēd̄. qd̄. et iō nibil p̄dest vēdito illa accessio quo
minus beneat si fuit sc̄is ad d̄c̄ interest. si ignoratis quāt̄ minoris
est̄ emperat̄. vt supra tec̄ c. l. p̄in. vbi vero ad mēfūrā facta
sunt vēdito istud quod accessio p̄sunt ad vēdito v. a. de p̄b̄.
emperat̄. et sc̄e. & in his. et iō sūt nō teneret.

Si fundum. Cibi non est vera suuctio sed 'quasi agi
vel deplum. hoc dicit.

In his autem. Dei posteritam, nam pro futura non est accessarium pacium ut. S. & L. & i fructibus.

Idem celsus. *C* Eadz esse ordinis empelia si tra-
ditio differet que fuisse si et die vendi-
tis tradita fuisse. b. dabi punitere ut ei cedere tenet v. d. man.
Uti percurruerit. s. i. c. il sequentes. *C* Si qd seruo. ab respectu. s.
fui vel emplois factis si rediutio vi in hunc signatio vi in glo.

Ex vendito. *Sedis dicitur cui debet actio ex exemplo et quod veniat in ea hic dicit cui debet actio ex venditione, et quod in ea veniat. Ia. b. C. Op. de l. in minoru. C. in quibus causa in integrum restitutum est ne, et dic ut ibi plene datur. In glo. h. cù debeat ubi ab actio ex emplo, et sic res pecunia data videtur quo ad quod data videtur. de dñi infra. C. epior. alias cù empor circa pán. Ol. Et dic quo ad alios nō quo ad sc. Thal.*

Si procurator vendit obligat de
minum de cunctione et ceterum que
ri actionem, et quod dicit in sententia idem in emione hoc dicit.
Sibi causa fuit de cunctione et procurator nomine secundus. **A**bar.
fili, vi supra de exercitu ac prima. **S**i igitur qui navenit ibi ex emplo
sunt principali vel informata argui, et predicta, et quod ibi nota.
Sibi institutio actionis directo possit clam per obliquum. **E**t de pu
blicanis, si quis probatur, ibi mandavit specialiter et expedit, et
hoc modo erat institutio. Nam si baberet generaliter cum libera li
cer posset vendere, non est de procuratore, procurator, cum libera.
Sibi ex emplo, glo, exponit duobus modis. **T**alidicit quod pri
ma tunc est, ibi competere in subsidium procuratoris absentie vel
non solendo existens est. **O**do, et alios de quo dicit vi plebe dic
C, per quas personas ac. I. prima. **S**ed ad evidenter dicit quod tri
plex est differentia inter procuratorem et institutum, prima quia for
ma institutio est quia proponit rei, et est propter institutum si generi ne
gociationis proponitur, sed si via tantum obraciat improprie est in
stitutor et babet locum velio institutio, sed procurator proponitur fa
cto vi ad emendum et similia. **C** Secunda differentia est quia in in
stitutio non requiriunt causas actionis obraciat in rem cui proponitur,
quia semper dominum obligat. **S**ed si procurator ruli dominii ob
ligare oponet quod contrahat procurator, nomine alias non obligat
domini nisi contrahens cum procuratore babet et respectum quicunque
obligat dominum; ac. nego. gest. **C** Tertia differentia est in specie
actionis quia procurator obligat dominum ac. et contrahit vel vi
li institutio, institutio obligat cum directa institutio. **C** Item iste, si
intelligitur duobus modis, uno in institutore vel quasi, et tunc non cu
ro causa nomine obraciat alio in procuratore, et tunc et regitur quod
procurator nomine obraciat vi predicti. **C** Oppo. del. procurator
qui per me. **A**. de procuratore, que obstat dupliciter primo quia
libet dicit ac. non dari in dominium hic sic et prioriam quam procurator ib.

2. de iustis of. I prima. s. parol. verbi. sed econtra. Icros vero. vide ut filii. que sunt in iudicio. vi. 5. de procur. Lin. cause. s. h. Bzo. Idi primorum nomen veritatem ob. dictio. I. possestio. s. et possesstio. cui alijs. II. allegatio. s. pruglio. vi. ibidem. vide **W**el si quip. alteri vel sibi. malum. **R**at.

Idemq[ue]. **C** Pena adiecta quantitat[er] videt in fraudes
vitarum adiectione, et ideo non committitur. hoc vi
de. Et de materia bona. s. plebe. vix. C. de v[er]is. s. l. cum allegato
et ideo hic non respecto speciale est in compromissione q[ua]d pena adie-
ctione quantumani quinqueq[ue] si committit ut virtus de arbitrio. sed
ad diem c[on]venit. ubi constitutione que prohibet vias et vites le
gatum modum. et sic non obstat. familiari. liberato. sedem iuris.
et de verbo. obligatio. v. s. r. et vide quod de c[on]v. s. l. cum stipulante
et stipulante ista. s. alteri. et in principio. t. i. de cuiuslibet dictum.
et vide etiam. **T**rof[ic]t. in libello de officiis. q[ui]o penitentia viare. In
gloria. et ita in eo in h[ab]et ut videt ibi. t. i. cl. p[re]dicta. **J**un. approbat op[er]a.
Rul. extra de pac[ie]. c. l. s. m. in eadem gloria. locum qui. sed
dic[ere] venire et interesse per respectum ad lucrum quod potius fieri
venditorem et non fecit propter collationem empatoris. **J**am per re
spectum ad damnum q[ui] factus est causatus et q[ui] empator prece-
sum soluisse. Sed per respectum ad fructus perceptos per em-
ptorum non videtur. **I**ac. burriga. quo d[icitur] viare venient ut interesse
cum sit damnum emergens a lucrum cessante et eo q[ui] facti cessa-
tam est hic aut non videtur damnum nec cessat lucrum ex eo q[ui] fru-
ctus percepit et eo quia hoc sibi licuit ex natura contractus. **I**a. bu-
rige. **G**ic sone dici posse q[ui] illud sit interesse conuenientem tacere
quasi tacite sit actionem inter contrahentes q[ui] si empator fructus percipiat
tenetur ad viatas pecunias quasi ad interesse. et hoc sone volu-
it dicere ista gloria. et pro hoc de viaria. l. i. vbi de hoc et de acti. ep.
Lectorib[us]. et curia de viaria. c. conquestio. in gloria. ut res inempia.
inf[idel]i. occursum sicutum portorum est illicium primum q[ui] res officia
sunt inempianibus modo potest dici in fraudem fons fons; q[ui] pri-
culum solutum remanserit penes empatoris similiter est lucrum quis
inest ex. **I**pse stat etiam si non apponatur vias de l. commissione. l.
si per empatoris ergo inest si non exprimatur expressione non vicius
tur. sed de duplo piecij prestanto si p[re]ciam non soluantur. hoc n[on]
est nisi apponatur et cum excedit legulimum mediu[m] viatarum p[re]bu-
bitum est apponi ut hic. et vide quod tunc infra de viaria. l. sene-
tia. s. s.

Siquis colludente. ¶ Ibi stetit emploio dicebat dominus volo agere ex contractu procul mei quia collusisti; nollemus teneriboc non potest sed si non vult teneri non ager, et idem infra prot. verbi quia si mihi non non vulnerari non ager, et sic in hoc. Non claudicat **¶** Cuius sy. I. 9. praef. ador. fil.

Siquis a pupillo. C^{on}g^{ra}d^{ia} f^{or}m^{ula} regu-
lare, bic (speciale facie pupilli).
sic & man. l. potest. e die vi no. dictio. l. si cum vita. s. penitentia ad
s. s. p^{ro}p^{ri}o*xi*. potest dici q^{uo} loquuntur in adulto vel in chiesa. ibi reficende
bat contractum iure restituendis cui natura est oia in pupillu stanu
reponere vi. s. d^{icitu}r mino. l. q^{uo} si mino. s. r^{ec}to. b^{ea}c^{on}tra iure noⁿ vale
bat in p^{ro}posito pupilli. Ia. de bel. t. Bland.

Si vēnditor C Flota q̄ aliquando ago vt agas vt
infra locauit. cum in plures. s̄. medīcm in-
spicente t̄ quod glo. potest esse duplē fīm q̄ refertur ad p̄imū
vel sc̄m r̄spōfum b̄jūs. s̄. p̄ma. ell si emp̄t̄ exp̄lit̄ colōnū
vel inq̄līnū contra cōb̄r̄t̄ p̄s̄t̄ sufficit q̄ venduo s̄ibi cedat
ac̄. et emp̄o contra emp̄t̄em quia non fuit in culpa vendendo
cum falsoverit ius colono t̄ inq̄līno. **Secunda** q̄ef̄ si co-
locat dedit dāmnum in re vendita nūquid sufficit q̄ cedat ac̄.
locat ip̄i emp̄t̄. et dicitur q̄ sic quia venditor non fuit in culpa
excipiendi ius colono vel inq̄līnū et p̄atio cui p̄atio cōb̄r̄t̄
sufficit ius ad virūq̄ casum p̄t̄ q̄d refert̄ et facit ad ea que dicitur ad
l. ro. de iac. l. i. in p̄inci.

Endi. Cui intra se tenet. Lutis & affixum est
vnde instrumenta non venient ut infra
de fundo instrumenti. s. i.e de suppellici. viii. e' vide
i. de le. iiij. Medicos & collegio. vii de fossa si tamen vo
remotocantur vi. i.e. Lgranaria. In gladio ut in flato dic q' si ppevi

vise gratia sunt ibi editio sunt, si ad tempora contra. ut j. c. § Iabev. et vide de istis accessionibus per Ep. Jo. ad Iunias de pietate t. e. modicari vix. penit. in fin.

que tabule. Et argumentum contrarium q̄ figurae
nos soluerit in, vixma glo. dic vii. in cons-
tratio novet dic q̄ ista vixma voluntate que est favorabilis et in
qua plenior fit interpolatio hic in vendicione in qua regulariter nob̄
venientis id de quo actū est vi hic. et d. de p̄ben. templi. vñ dico.
vñ dic. ab aliis principali hic in accessoſia.

Labeo. C Quae sunt ad tempus non videntur ibi esse se-
cuae si ppeuo.boc die. ad hoc. i. de leali. Lqua siū
§. viii. mo. c. l. si ita legem. s. t. dñi. C. de fundo instruc. li. j. de non
sunt edificij ut. s. e. l. quāsi tabule. et. arm. q. insolv. C In glo. fa-
tu. j. de leg. i. j. n. si. non ob. vinaria. quia illa vela. p. m. stuc. erant
deponita ad. vinum. t. frumentum. sunt ergo vinaria quādū. vīnū
badit. t. non aliud. vi. ibi patet. Sed hic tantum causa edificij fac-
tum parata sed. l. malum. §. f. aliae est penitus. c. de conon. c. l. p. c.
m. l. quia illi statue vel tabule nullo tempore fuerunt de iustitia
domini vi. ibi no. Ia. de bel.

Si sterilis. *C*duo b*y* lectu*a*, secunda v*ia*, ibi venit
i*t*, vendita esti princi palier f*m* veram lectu*s*
f*am*.

Si predictū tributarū. **C**ontra provinciale erat
ut C. sine consu uel reliqui
ignorante probabilitate sequitur. abī non remetur ut aliqua e dictis
speciale est in predicto tributario. alias etiam ignorante remetur e dictis
ut no. e dñ. C. Lī minor que ut p.

quamvis. Cibi de qualitate substantiali ut quia actus
pro vino alio si in mera qualitate ut quia au-
rum venditur sed non ut bonum ut putabat valet ei empio ut
de contrab. emplo. Alter arcuibi empio em non esse in preindu-
cium empio. Ibi ascerti quia ignorantia est supina ut. C. de res. et
veni. quaque t facit. scilicet si in qualitate.

Cum per venditorem In venditione ex
circa rem non extra rem. hoc dicit, et vide quod notia ut vix. q. s.
Lat. in pnt. et plenissime de sententijs que p eo q inter. p pntis
Lyricali. ibi cōfūtiū non extra r̄m. et hoc sequitur. Idi vierq; enim.
fecit de pare. ibi familia scilicet seruorum. ibi nec maior. utrua pare.
ibi obligatio extra rem. ibi ipse mox. d. Vide matec. dicta
Lyrica de sen. que pro eo q inter est profectam intelligi alium. §.
videt enim q loquitur de iuris quod preciūs mōvum venditio
nis in quo venit bonitas rei non autem interesse. et expōnat interas
si. cum per venditionem fieri. si. cum venditio stat q non tradit.
non iamen fuit de hoc interpellatio. nec erat dico apposita et sic
non fuit in mōta. et qd sequit que mō. i. nunc tu; agū per quod in
capa esse in mōta. ibi q tardius. iarde posit aliquo tempore ubi
deno; acut q fuit vicium negligens in empito q non interpellia
ut venditorum vel ab eo peccat. Ibi oponit. hoc dicit proper ob
ligationem. quia bene facta ad hoc obligat et bene debetur tra
dere sed non fuerit bene interpellatus. nec in mōta vi perdicti et h̄z
bunc intellectum cessant omnia contraria. et iste intellectus licet no
nus et singulariter fonte communis veritatem scdm eūmonem opini.
loquunt deinceps circa rem et extra rem vi titi. de quo nota. fuit
peccat. Ipmis in glo. et bene in bocardis de cōmodo et lacro. rus
ticella latri ratio babenda est et de argumentis causis. rubell
cellarano deteriorioribus si. et expensis quandoq; dicuntur facie
circa rem quando q contra rem quod die plene per exēpla vi nota.
per Innocē. extra de pntis. c. pntis. pntis. pntis. pntis. pntis.

Celestis glorie assignat utrum contrarium quod non solvit de iis finis. §. fina. t.d. sequentia de demonio infer. Sola secundum Raynae obligatio non superatur extra rationem ut hic sed exercitium agendi difficitur in tempore conpetenti ut ibi. vel dic sim Jaco. de bel. q; non est contra naturam subtiliter invenientia hinc crederi obligatio et extenditur actio ad omnes id quod venire possit de natura ipsius rei de qua agitur id est de natura pecunie talibus adiunctis et quod eis circumscribitur et non contrarium. sed ibi est extenditur actio ad id inquit quod venire potest natura ipsius rei adiuncta et quod mens rei si de ea re tantus fons est ut ibi patet in littera. Id de bel. et t.d. hoc etiam in contrario dicitur. **S**i ab fundam. oblatam cum subfundit p.

pacium tonum confundit, ibi alij verdicere nisi amicis recautelis, vi
pde ver. ob. I. qui i. bue. s. coheredice.

qui domum **C**hic: obidit variare cōtra qđ tu
deut curia de regilio iur.c. minare.t.c.
quod semper placuit libro. vis. sed dic viam die pigne no.pci. **Ex. 30.**
and.t **L**ord. et sic sūm Jaco. de bel. quā illud regularis: hic specia
le. vñd ibi p̄ficitur. Iusco cōnectatio hic p̄ misere p̄p̄ter natura; al-
luminis omnium que varietatem recipit in debone. **Ex. 31.** de verbo. ob-
lig. **I. u** qui censari. **S. f. t** de hoc vide infra cōtra. **D**e p̄curis ob-
Jaco. de bel.

Iqui s seruum **C** Ibi memomissis
facere potuit. vt. C. de bis qui a non domino mal.
qui n. Ibi tenetur cuic desinenciae marcelli que
est in f. Ibi restitutum non ob. j. de bis quibus vi indeg. l. i. s. f.
vi ibi nota. et bis ex glo. colligi poset. In glo. si ergo bec cau-
tio ibi ppter precedentem contractum validum ad quod fecit q
nous. p. soluo matrimonio l. i. in principio. In eadem glo. in f. te
ne primam. nam si sit pacium cum eo de cuius bereditate agitur
improbetur per l. pacu. C. de col. quia tollitur ei potestas impre-
mis iudicio. sed vbi sit cum eo de cuius bereditate non agitur l. co
in fidam terribiliter non improbetur consentio per dictam l. pacium
improbetur tamen per l. viti. C. de pac. vbi de bec sano nouui et
vici. et ideo bec viuuta solito non est bona. sed irme parvam. Taz
colbutrig. Et sic potest inueniri modus q pacium de futura loca
cessione valeat bec me do vt vidas mibi bona alterius possita fa-
ctio mibi pacium q bereditatis illius ad ut per uictiam q mibi restit-
tuto quod valeret ut bic. vel aliter ut vendas mibi bereditatem il-
lico causa primo fuerat et de bec vide per 30. in summa de paci.
s. Super bereditatis autem. **C** In glo. viuuta ibi fin 30. inde
dit ut dicta super litera quia pon. ej. intelligi fin sit.

Iseruus. Cibi non haberbis ad pectus
repetendum in fluidum fundum in
globo, puma in fibro, et non vindicari vixit quia nesciit ad
haberet conditionem indebet de qua infra habebitur.
Intelligit ergo Iacob de terra minima capitis diminutio de qua sum
hunc iura finiebat vires fructu, ut C. de vires fructu, complicitum, T. et
dicit quod de maxima capite diminutio lequelibet penitus in me-
dia sic si teneamus actiones esse de iure gen. vii. super intendit, et si
tibi mandando. §. io causa. 2. i. de penitio. Quodam fani seru pos-
ne in globo, que incipit vi argu, in fib. dicit aut finitio est vires fructu, capi-
tis diminutio et nihil queritur vires fructuario de rigore vel de q
tate aut alio modo, et iuc de rigore nihil queritur vires fructuario de
equitate sic. Iacob.

Seruum tuum **C**ibi compasit de glo pacium
solui, ibi polsi ut babentem ratum
contraciam illius serui. **I**bi gressus ei puto in empione illius serui,
et in expensis contracionis, vel quia alter gressu negotiorum meorum
et male cargo, super de nego, gressu. **L**ac qui natura, & si libet o, licet
glo, aliter insidiat et male scilicet de expensis factis in pasturam
serui. **T**unc enim nos impeditur vi, & communi via ribus, & possunt
et hanc, & habebat latram super si certum peccatum fundat, &
seruum tuum impudicum, et tibi plene et dignissimi aciurum, vel retenu-
rum sum. **O**dof. **C**ontra obligationi naturali potest fiducia facta
excedere non tantum in pleno & principaliter, item licet efficacius,
hoc dictum, ibi debuisse non obligatur, quod iustificatur, & in ibi se, et
facit, & de pecunio, non solu, &

Si pendentem. Hec letitiae est
qua opinione vel calumnia. qui enim venditionem possit loco pignore retine-
re rem et pecuniam sine obligatione: si petere argu. su-
pia de heredi. vel actio. vendi. liberatio. et super calumnias.
Si offerre. et contra placitum. qui dicit virtus quae sequitur blandum vi-
tibus nos. unde Odore. dicit quod alia opinio venios est uti cum
pro agat tenetur pecuniam offerre. aliae repelluntur ab agendo. ut
infra ea. si per empionem. et argu. et communis predicationem. vendis
sollicet circa finem non ob. si fulgurata de sola causa illa etiam placitum.

quis loquatur de sequestratione conditionali virtutisq; partie. **C.**
dicitur. **C.** Sed videlicet dubitari si caput petat pacem et in libello non
natur ut in adiudicata rem pependitam an libellus concludat. et videtur
quod non videtur obstat receptio per banc legum. Decretes tenent quod
in exceptionibus que veniam intrasse sequitur traditione et iei-
ferunt contractus nominatis ab inominatis. Vnde ab inominatis
sola concordia non producit obligationem. vnde debet fieri appo-
ni de implemento contractus alias libellus non co. vt. **C.** de res-
tum permissus. et plausus. sed in nominatio ex sola covenatione ori-
tur actio. id est libellus bene concludit. Sed non efficietur nisi ac-
tor implementum et fieri parte vi predicti per dictam. iei. **S.** offert.
cum similibus.

Redie. C. Hic dico quod datur ad factum ex fli-
piationem ope exceptionis sed contra ipso iure quatenus concur-
rit. C. Ut secundum **R**esponsio fidelis stipulatio fabicia contractu
in genitum acf. non negat, sed per etiam, cum tollit ipso iure, per
ipsum aut illa stipulatio ope exceptionis subquadratur, et secundum est
dividitur in duas partes. In prima ibem et quod si iusta. In se-
cunda responso, secunda ibi respondit secundum **Jaco**, buriga, di-
viditur in quantum. In prima ponitur ibem visq; ad verbi respo-
si. Ibi responso iuste questione visq; ibi si consequitur ibi alia
quod si responsum ibi si ex stipulam, si alia quod si visque in fluxu.
Pone talium in terminis secundum **Jaco**, buriga, vendidit
ibi preedium et promisisti mibi scriber cibum nudo pacto in con-
scientia quod si non feceris promisisti penam et sic fuerunt tres con-
ditiones non scripsisti ex quo possum te coquere si velo acf. et
vendito informata ad faciem et per eam tollitur actio ex stipula-
tione ad penam ope exceptionis, si tantum exegi quantum est in
stipulazione penali. Sed quid si ego perso ad priam ex tollatur
actio ex vendito. Nequid est quod sic ipso iure si tantum est in
pena quantum est in acf. ex vendito, hoc dicit. C. Erbant lectura
sequitur **Abodo** de sua, et dicit quod glo. offuscum et male intelligi
gunt legem istam. Nam falsa est lectura glo. quatenus dicit qd
consent per stipulat. quia tunc pacum est vestitum, et per se va-
lidum, et ideo non informare acf. et vendito. v. C. de pacum in-
ter ciborum et venditi. Secunda, et quod pacum facit nudum in-
d. et verbum conatur quod proposito continet pacum nudum.
C Esterius expone ibi et conuenit nudo pacto et in contextu se-
condum veram lecturam **R**ai. C. Ibi aliquid facerem, pena ut
librum scriberem vel rem venditam locarem ut supra easli fieri-
ta. S. si ubi secundum **Abodo**. C. Ibi penam geriam, ubi ex stipula-
tu id est certi conditione, vel dic vi notari. C. de pacto. Ibi pacto
quo penam ubi agere potest ut fiat quod per pacum consummabit
ex stipulata ad penam secundum veram lecturam. Radiciter glo.
aliter dicit. **R**ai. C. Ibi ipso iure quia bona si deo non patitur et,
vi in regala iuria bona fidei ubi non poterit quia debet interesse
aliis ac cum foris quod vitrum; debeatur, ut supra de translat. I. qui
fidei in fine, vide quod notari supra de eo per quem factum e.
L. s. finali. **R**ai. C. Abodo sic sit divisiun. In quoniam partes
Ibi partes declarantur. Et prima pars in qua ponitur ibem nel-
lum obet contrarium, sed duas habet lecturas. Nam secundum
primum hic facit quantum coniunctione. Prima quia conuenit
ibi preedium vendere certo prezzo et ego conuenit librum scribere nu-
do pacto. Idem si per stipulat. promissi penas, et sicut sunt quat-
tas conditiones secundum aliam que est communis facit tan-
tum via de venditione predij. Etia de libro scribendo, et facta val-
lata stipulat. etria de stipulat. penas si librum non scriberem.
C Secunda pars enim folium habet intellectum ut foras linea-
ta qd queritur ut postum primo agere ex vendito qd ex stipula pe-
nas, et respondeat qd sicut et hec pascula by duas opposites, prima est qd
finuit vitrumque actionem competere, quod videtur fallum, quia
si usus est stipulatio et stipulatum si non interuenit agit tantum
ex vendito informata. Solaut adest unum vestimentum tantum
ut coquenda contractus et agitur ex vendito informata vel ex
stipulatum si sola stipulatio intructa. Si vero vitrum vestimentum

tom instruens quolibet p*ro*p*ri*o*s*u*m* ac*ci*o*n*e*m* v*er*b*ic*.**C** Item opp*os*it*io* p*re*ma no*te*atur per se*cum*, vi. s*ed* p*ro* lo*qu*o*l* duo loc*at*o*m*, s*ed* at*u* fuit ne no*te*atur vel lo*qu*o*l* f*u**m* i*ra* no*ta* f*u**m* que no*ta* f*u**m* no*te*atio*m* exp*re*ss*io* ag*it*o*m* vi.**C** de*no*u*al* f*u**m*, vel d*ic* al*ia* vi*m* in contr*ari*o*m* no*ta*u*m* et d*ic*.**C** Tertia pars que*m* incl*pi*abil*is* co*se*qu*en*tas f*u**m* b*ab*o*m* tres lectura*m*, prima est ne que*r*atur si ac*ci*o*m* est ex vend*itu* informata ad lib*u*rum scri*bi*endum et fac*tu*um est an ac*ci*o*m* et s*ip*ad, ad idem toll*at*ur o*p*e excep*t*o*m* et responde*m* qu*od* sic si tant*um* fuit exactum quantum erat in s*ip*ad*pen*ali.**C** Sed contra banc sic opp*on*itur in actionibus perf*ec*torio*m* non bab*er*unt res*pe*ct*u*ne*m* ad pen*am* qu*ia* perf*ec*torio*m* non parti*pa*nat cum pen*alibus*, vi.**C** de furn*ac*o*m*, anc*ill*e*m*, t*et* a*li* de cond*it*io*m* l*li* per f*are*ni*m*, s*ed* h*as* act*io*m**, quare ergo d*ic* consideratur an perfectio*m* sit tant*um* exactum Quantum est in s*ip*ad*pen*ali.**C** Quo*m*, volta sustin*er*re banc lectura*m* dicit*q*od act*io*m** ex vend*itu* informata et act*io*m** ex s*ip*ad*pen*ali d*am*ur ad idem et sunt pars pot*est*io*m*, et ideo d*ic* act*io*m** una non pot*est* aliam toll*er* vi*m*, de fid*ici*o*m*, l*li*, generaliter*m* de sol*li*, s*ed* duo*m* o*p*oz*it* ergo qu*od* per ob*liquu*m et per aliquod me*dium* toll*at*ur, nam act*io*m** ex s*ip*ad*pen*ali ad pen*am* fac*ci*dit loc*o*m** actionis et vend*itu* informata et act*io*m** ex s*ip*ad*pen*ali ad pen*am* toll*at*ur per actionem et vend*itu* o*p*e excep*t*o*m*, quatenus concurred*it* vi*m*, de dol*is* excep*t*o*m*, ap*ud* cel*um*, s*ed* item lab*eo*m**, s*ed* sec*un*dam solutione*m*, ergo act*io*m** ex vend*itu* per ob*liquu*m et medium tollendo act*io*m**, ex s*ip*ad*pen*ale*m* ad pen*am*, toll*at* ei*m* am*act*io*m* ex s*ip*ad*pen*ali*m*, ad idem cum ergo toll*at* per potentiam act*io*m** ex s*ip*ad*pen*ali*m*, ad pen*am* nam plus fac*it* q*od* ip*sa* per quam pot*est* si ip*sa* toll*er* act*io*m**, ex s*ip*ad*pen*ale*m*, quatenus concurred*it* cum actione pene*m* non plus*m*, ergo fact*io*m** est q*od* idem fac*ci*act*io*m** et vend*itu*, sed hoc est fall*aci*um bene enim fact*io*m** q*od* v*ib*i par*ce*m** sunt obligaciones esse unius non toll*er* e*c*st*ip*es vel c*on*f*or*me*m* vi*m* dict*io*m**, generaliter*m* cum s*u*i*m*, sed non sic fac*ci* et*sc*lio vi*m* infra loc*at*il*m*, i*mer*ce*m*, s*ed* cul*pe*m**, de verbo*m*, oblig*at*o*m*, qui bis*m*, t*et* os*m*, c*on*tra*m*, s*ed* a*li*, idem*m*, s*ed* nou*issime*m**, Item non est verum qu*od* act*io*m** ex s*ip*ad*pen*ale*m* fac*ci*de*m* loc*o*m** actionis et vend*itu* hoc ca*si* vi*m* bic inn*it* in glo*m*, et infra dict*io*m**, Item qu*od* ex vend*itu* toll*at* actionem ex s*ip*ad*pen*ale*m* o*p*e excep*t*o*m*, s*ed* non verum ill*m*, s*ed* te non sit vera lectura ill*m*, s*ed* abeo*m*, q*od* ex s*ip*ad*pen*ali*m* toll*at* ex s*ip*ad*pen*ali*m* ad rem o*p*e excep*t*o*m*, sed ip*so*m** iure*m* et infra de act*io*m** oblig*at*o*m*, obligationum fact*io*m**, s*ed* no*m*, dict*io*m**, s*ed* abeo*m*, t*et* d*ic* pat*er*m** in s*u*i*m*,**C** Item non video quomodo proced*it* dict*io*m** consequ*en*ta*m* qu*od* act*io*m** ex vend*itu* toll*er* ill*m* toll*at* banc qu*ia* per se non pot*est* toll*er* qu*ia* hic act*io*m** ex s*ip*ad*pen*ali*m* ad pen*am* infring*it*, unde non hab*er* operari*m* in extinguenda alia ex s*ip*ad*pen*ali*m*, et i*co*dict*io*m** predicta lectura non est vera.**C** Sec*un*da lectura est quia queritur si eg*it* no*m* ex vend*itu* sed ex s*ip*ad*pen*ali*m*, queritur an toll*at*ur et s*ip*ad*pen*ali*m* fact*io*m**, i*ad* lib*u*rum scri*bi*endum*m*, et responde*m* qu*od* sic, quatenus concurred*it* et o*p*e excep*t*o*m*,**C** Sed contra banc sic opp*on*etur sui fact*iu*m*m* s*ed* fieri nou*atio*m** per pen*ale*m** s*ip*ad*pen*ali*m* ad fact*iu*m*m* toll*at*ur ip*so*m** iure*m*, sui ac*ci*o*m* fuit qu*od* nou*atio*m** non fieret*m* tunc virt*u*aq*ue*m** remane*m* et ex virt*u*aq*ue*m** ag*it*ur vi*m* dict*io*m**, obligationum fact*io*m**, s*ed* sine dubio*m*, s*ed* dicunt quadam qu*od* act*io*m** fuit vi*m* fieri nou*atio*m** et qu*od* hic per s*ip*ad*pen*ale*m* toll*at*ur act*io*m** ex vend*itu* et act*io*m** ex s*ip*ad*pen*ale*m* ad fact*iu*m*m* ip*so*m** iure*m*, et quod dict*io*m** hic b*ut* litera*m* o*p*e excep*t*o*m*, sub*mo*der*at* dicunt qu*od* lo*qu*o*l* de excep*t*o*m*, fact*io*m** vel intention*io*m**,**C** Sed quomodo hoc quia tunc non eff*er* differentia*m* et qua p*re*mis*it* ag*er*ent*ur* verum ex vend*itu*, an ex s*ip*ad*pen*ali*m* quilibet ip*so*m** iure*m* toll*at*ur et non per actionem sed per nou*atio*m** quod est contra ment*e*m** et verba bus*is*m**, i*que* vid*at*ur fac*ci*re*m* in hoc differ*en*ti*m*, Sed glo*m*, dict*io*m** qu*od* hic non diff*er*ent*ia*m** act*io*m** ex vend*itu* et act*io*m** ex s*ip*ad*pen*ali*m* sed in alijs bene diff*er*ent*ia*m** que numerant*ur* in gl*o*m**, Sed hoc lectura reprobatur quia termin*o*m** hic vol*ui*m** fac*ci*re*m* toll*at*ur in modo tollendi*m*, Item hab*uit* respect*u*ne*m* ad exec*u*tion*is*m**, ad quam non bab*er* respect*u*ne*m* toll*er*ur per nou*atio*m**, po*te* re*m* diff*er*ent*ia*m** quam fac*it* glo*m*, q*od* s*ip*ad*pen*ali*m* datur ad fact*iu*m*m*, et v*er*dict*io*m** ad inter*esse*m** non est vera*m*, mo*re*m** que*m* inter*esse*m**, nam in obligacione*m* fac*ci*re*m* fac*ci*re*m* toll*er*ur interest*io*m** vi*m* lat*er* dict*io*m** i*fi* s*ip*ad*pen*ali*m*, t*et* prima*m*,**C** Id*ter*ea non est dare rationem quart*u* magis via toll*er* ip*so*m** iure*m* q*od* alia quia tunc per actionem pene*m* defin*it* interest*io*m**, et ago*m* i*fi* ip*so*m** iure*m* toll*er* ex vend*itu* s*ic*m** ex s*ip*ad*pen*ali*m*, ad fact*iu*m*m* et bis rationibus hoc lectura non proced*it*,**C** Tertia lectura est qu*od* fac*ci*re*m* lat*er* dict*io*m** q*od* alia quia de vendendo*m*, sec*un*da de

libro scribendo modo pacto et iuramento sine aliqua stipulatio fuit
stip. penalies si non fieri. C Quare ergo si eg. ex vendito ad in-
teresse an possim agere ad penam. et respondeatur quod non. quatenus
concurrente opere excep. et econtrario tollitur. C Sed contra hoc
opponit actio ex vendito datur ad pecuniam vi. s. l. s. ex ven-
dito et stipulatio penale ad penam ergo ad diversam sic vna no
debet aliam tollere vi. j. de exceptori iudic. cum queritur. t. c. u. de
hoc. Sol. hic non loquitur de actione ex vendito simplici que datur
ad pecuniam. sed de actione ex vendito informata que datur ad fa
ciam quod datur de pacium et ad interesse si non fieri. C Item
op. de. l. s. stipulatio. s. sine dubio. de verbo obliga. Sola. ibi ex
presse actum fuit quod virtus penalis posset hic non. C Hoc opposit
fuit actum quod non fieri nouatio et virtus dicit solidum durare.
aut fuit actum ut nogaio fieret et sic dicit ratione altera tolli. Sol.
sum glo. hic non fit nouatio inter isto vel fuit actum ne nouari in
renovo non fit nisi expresse agatur ut dicit. l. s. C. de nouatio. Ds
H. dicit quod stipulatio penale se habet per modum surrogationis ad
penam. aut apparet quid actum sit. et dicit sequitur sine actum sit
quod fuit nouatio sine non si non apparet hinc aut procedit contractus
turgens et non novas vel hoc et dicta. l. duo societates. p. socio. vbi
de hoc so. et dicit. C Hoc procedit contractus iurius cuiusque et non no
vatur ut dicta. l. obligationis fure. de actione et ob. s. f. vbi cuius de
hoc no. et dicit plene dicta. l. s. C. de nouari. C Vel possit lati
dicere colligendo omnia op. simul quod aut secunda stipulatio non
venit per modum surrogationis ad penam. aut venit per modum
surrogationis. primo casu aut secunda contractus minus et non ut actum
ut nouatio vi. j. cum quod si a te de verbo ob. aut contractus tandem
et sic aut adjicetur sibi prima per modum duorum reorum et non si no
uatio vi. j. de duobus reis per totum. aut non venit per modum con
tractus et fit nouatio vi. j. de ver. ob. scire debemus. C Hoc secundum
da venit per modum surrogationis ut est hoc et hinc dicit quod non fit no
uatio quoniam ut actum de notando et quia hoc fit ad penam rei.
et ideo non dicit sibi p. d. esse ut dicit. l. s. duo societatem sibi utrum
lecturam. aut contractus iurandum vel plio. et tunc aut procedit obli
gatio turgens et non fit nouatio nec olim nec bodine. t. s. p. socio. l.
si quia a socio. aut procedit contractus iurius cuiusque et hinc olim ipso in
refiebat nouatio ut dicit. l. obligacionum fure. s. f. de acf. et obli
gatio haec enim si agatur expesse ut dicit. l. s. de noua. vbi de
hoc plenissime dicit. et supra de pena. l. scriptum. s. si pacto. Hoc
oppo. quod per positionem penae non tolluntur petitor rei in aliquo nec
economia vi. s. de obli. fure. l. s. pro fare. Sol. hic loquitur in penale
galibus in contractu. C Item oppo. contra hoc de. l. si duo. s.
item si duo. s. si quia can. Solum est considerare penam legales
et hoc exacta non tollitur rem nec ecdita. ut dicit. l. s. p. fare. supra de
condicione. et est considerare penam conventionalem. et hanc vnde tol
lit a ham quatenus concurrent ut bicus est actum quod virtus per
tatur ut supra de transactio. l. qui fidem. C Hoc loquitur de pena
contempnata. et hanc aut est exacta pena et non tollitur res. aut est
exacta res et tollitur pena ut dicit. l. s. duo. s. si quia
est de penno. bene. l. nec vilam. C Hoc loquitur de vilura et
non tollitur res. aut est exacta res et hanc aut vilura debentur ex
officio et tolluntur ut. C depositum. l. s. C Hoc debentur ex offi
cio et non tolluntur vi. s. de eo. quod certo loco. l. centrum caput. vbi
de hoc sicut nouari et dicit. Hoc loquitur de interesse quod venit
in subiuratio. et illud tolluntur exacta summa ut dicit. l. communis caput.
et l. s. et vide etiam quod bene notatur in glo. xxi. q. scida. s. l.
et in biocardia de stipulazione sua obligacione. rubricella obliga
tio in se resolutur. C Unum in pena conventionalis tollit lega
lem tunc plene. C. de sepul. vio. l. qui sepulchrum. C Item oppo.
infra de tolli. l. id quod plene. Sola. ut nota supra p. socio. l. q.
ex stipulam. C Quanta et vixima pars sane paucet et postea ad
quam oppo. de. l. cum emplo. supra de refici. vni. et so. vi. in glo.
magna. circa s. vdi. verina sum. Raynal. hic fuit exactio ibi non.
C Adodo circa. l. quero si quae questione. C Primo quo
tare stipulatio tollatur per actionem ex vendito. aut est glo. quod
per exceptionem per vestiu. si constituta est. postea tenet quod
ipso iure vi. iustitiae. Raynaldus iusti quod ipso iure
exactio vi supra p. socio. l. rei communis. et infra locati. l. s.
mercede. s. culpe. C Secundo queror economia quo iure actio ex
vendito tollatur per stipulacionem primam. et dic quod ipso iure.

vi nota in glo. magna. verfi. item si primo egit. **C** Tertio queritur
quod iure stipulatio penalitatem tollatur per actum venditionis. dic q; per
cepisti. vi dic si consequitur. et de doli excepio. Lapid. cellam. l.
labco. sed sum fecidum leccuram vi in glo. magna. verfi. est et alia
differencia tollimus ipso iure. ut dicitur. i. cōmunitas super pro loco.
et die. q; si merge s. culpe. infra locan. **C** Item queritur quae
habet prima stipulante tollatur per secundam. dic ipso iure vi circu
ficiem glo. magna. Ibi reipublice predicia esse vera et ipsi est et alia
differencia licet principium ipsius glo. magna et glo. prima dicat
per exceptum. et male fecidum. **R** At. per preterlatam legem obliga
tiorum fere. s. h. de act. et obliga. **C** Item queritur que est idem
strenue quod stipulatio penalitatem tollitur per actionem ex venditione
percepisti. et econsumio. ipso iure. **R** Respondet vi in glo. magna
utrum principium. ibi est ratio. et ista ratio est bona. quia stipula
tio est finiti iuri tractio ex venditione bona fidei. unde quia est bo
na fidei factio obtemperat reguli iuri bona fides q; illa que est
stricti iuri. argu. i. de frustis. **L** Is qui in principio. **R** At. **J** aco. bu
tinga. et adiutoriam rationem scilicet quia in stipulati. penali non ins
pectetur interesse. vi. stipulatio sita. s. alii. de verborum obliga
tione licet per actionem ex venditione consequatur interesse. non ha
bit enim ipso iure tollitur penalitas. verum quia faciebat loco interesse
si postea ager penalis vitu petere videatur. et ideo exceptus repellit qua
tentia concurrens. Sed econsumio si primo agatur penalis definit inter
esse quatenus etiam cum est ipso iure definit actio ex venditione
que datur ad interesse. **C** Concludit ergo miseriam secundum pri
mam glo. que licet sic prima cum vniuersitate recusat invenire claret.
in verum dicat et superioribus pacet. et dic quod hic tractantur de
quatuor actionibus solliciti acti. ex venditione ad rem ex stipulati. ad
factum ex venditione informata ad idem ex stipulati. penali ad penas
de prima nihil est dubius. nam de alijs tribus probat quod licet cas
tio. **R** Simus an ex venditione informata tollat acti. ex stipulati. Et
idem tunc quidam quod tollit per refectionem ad penam si debili
tum exactionem est quamcum est in pena. et percepisti. et hic est causa in
teresse secundum vi. in lecturam quod reprobat in glo. **E** ideo
dic q; cause ambe sunt persequitur solliciti actio ex venditione et ex
stipulati. et tolluntur ipso iure percepione seu exactione tantum vi dicitur.
C Quartus an tollat acti. ex stipulati. ad penam. dic quod tollit
quatenus contentat ope exceptionis sicut exactione et venditione tol
lit penam. quia eadem est ratio vi supra probavit. **C** Quintus an
ex stipulati. pena. si tollat ex venditione. dic quod tollit ipso iure qua
tentia concurrens. vi. in fine bussi. **C** Sextus an tollat ex stipulati.
ad factum dicit glo. quod ope exceptionis et male imo ipso iure
cum non sit ratio differentia inter eam stipulacionem et ex venditione.
vi supra probavit tres causas et hinc sunt in versu. si consequitur sec
undum tres lecturas. et sic in tertio et glo. **C** Septimus an ex stipulati.
penalis tollat ex venditione est hic in fine glo. leccidum omi
nes. et sic quatuor sunt in tertio et glo. **R** Simus an ex venditione tol
lat ex stipulati. ad factum. Secundus an ex stipulati. ad penam. **C** Tertius an tollat
ex venditione. **R** Simus tria sunt in versu. si consequitur. alioz infine
legio. **C** Ex alijs duobus scilicet an ex stipulati. ad factum tollat acti.
informata. et hic est in glo. **E** Simus an tollat penalem. et illuc nec est
in tertio nec in glo. **C** **J** aco. barriga. cuius p. maior parte sunt
predicta. **C** In glo. prima sita glo. summa glo. magnam et nihil
alios facit. et tercio quod fuit additio et licet sit prima tamen vita
mo est recitanda sicut supra feci. Ibi ad idem de quo faciendo co
nvenit. Ibi secundus in glo. scilicet magna. versi. item si primo egit.
Ibi penitus in glo. amo et in tertio in versi. si. consequitur. secundus
veram leccuram. Ibi quia hoc est actum. alias dic vi in s. glo. ma
gna. In glo. secunda ibi fuit actum a venditore in iudicio. Ibi vi im
pleretur ab emptori. Ibi vel hic incline bene sequitur **E** do. **R** At. **J** aco.
et communiter omnes moderni in glo. per stipulati. Ibi vero scilicet ex
venditione que competit ex veteri contrariu in fine secundum

secundam legem. **C** In glo magna ibi sed ad quid. si ut tollat actus ex stipulata primo. Ibi ergo et bec sollicitatio ex vendito in forma. Ibi non posse vi reuocari sed vi exactione ex vendito si stipulare primam est et ipso iuri et sublata ut infra sicut. Ibi nostra legio vi patet in fine prima glo. Ibi deficit interesse. sed si ita est ratiō quare non hic est vi actio ex empto tollat et pōtem ex stipulata ad idem cum vobis veniat interesse. **M**ic. Ibi quia nomen exceptio de qua hic dicitur in texture que obiectum est contra actio est stipulata ibi est excludit quod est ipsa summa ut supra dicitur una scilicet ex stipulata ibi detur ad faciūtum ad interesse. vi infra de vobis obligacionibz. **S**tipulatio non dissidit. **S**celus. quare illa differentia non est bona sed se quae bona estiamen de illis differente non curavit hic lex. ibi interesse esse in obligatione. quod dicitur vi nouatur et dicitur. **A**p. prima in principio ibi tollitur nouatione et scilicet iure. Ibi que erat per tua facta supra si quis in iusti vocante non iurat. **I**n fine. Ibi in actione et empio iudicet quod credant noua. Ibi non est contraria arguuntur de acceptum. an in dubio. **S**acrum. et quod ibi noui. Ibi de proxio. pōtem id est de actione ex stipulata que ex secundo pōto curat quod est proximum ad stipulatum pendere. ibi cum empio responde vi supra dicitur. Ibi originem tamē trahit actio ex vendito informata. ibi a primo id est a contractu empionis et ventionis. ibi ne vicius quod est solum vi supra dicitur. restipulum. **S**i pactio supra de partio. et sic nos obstat. ultima. **C** de novatio. vi ibi dicitur. **T**ot. ibi solius per solutum non pōnetur. ibi altera lex stip.

Ali res. **C** In quāli cūlō agit ad pōsum. non ad vobis. hoc dicitur. **C** Ibi pōsum heredi solutum. Quia res deſit esse sua ex causa empionis. et incipit esse sua ex causa legi. unde videlicet quasi exulta. **C** Ap. dicitur. **A**p. plane. **V**er. q. si rem et loc. vobis.

Eros. **C** Ibi tradenter. et sic meus eximē. ibi restituent in solidum. ibi sum traditus et sic effecit cui empionis. ibi baberum in solidum. ibi cōdicit in solidum per **C**od. **O**mn. Indicet. ibi seruit ibi non traditus. ibi competet in solidum. ibi quia seruit me. **D**icitur intelligi. **H**ugo. quod procedit aliquid contra eos et quo procedit hec equitas. alias non repenter aliquid. et sic dicit debet intelligi. si tamen est sic. **C** Et p. **C**ontra. **C** In glo. bona rāno in fine dicitur et ibi in prima. **S**olu. et tamen quia hic mala in fide. ibi bona consumptis letandum. **J**aco. ut bel. quod est contra texturem hic in versi. secundum que. vbi dicit. **I**gnoratis. quare dicit vi dicit in linea quod ibi solvatur rādo procedens in cōtractu. et quo numeratam pecuniam babebat. et ideo requiri est vi consumptione rei. vero non habuit seruitus rādo. **C**ontra cōtractum. sed ex furto quod fecit et sic sine causis. **S**ed iniquus est quā rei. vobis. **C** Et vi. **D**. si me et tamen.

Si sciens. **C** Empor non agit contra vobis nisi de misericordia. et de misericordia vobis fuerit in dolo. et pōsum non agitur de misericordia. sed ad mercatoris rāde dicit. hoc dicit. ibi enarratur post pōsum per me solutus. **V**er. **C**. **J**ud. **S**offerit. ibi babere licet rāne possidit aliquid. **C**. **M**is. **R**eceptio. **V**er. **I**nfinito.

Teares. **C** Unde in duas partes. Imp̄ma venditor non fuit in mōra vi que ibi. Et non solum qui fuit in mōra. **C** Ibi adempta fuerit ante mōram. ibi quia custodia. **P**ro. ad quod cōditus. infra de admittentur ad cūlō pēnit. **S**ecunda pars in qua venditor fuit in mōra. ibi per cum. et per cum seruit venditor et post mōra mīhi obtulit. ibi scilicet non autem libet habeas acibes cōdicto.

Atqz. **C** Ceteris paribus poterit cōdictio posse. **S**ed hoc dicitur. et hoc cōdictum est separatum et in solidum. ibi a nob̄ domino vel a domino. ibi vel dolos. et hoc colligit **O**do. et si emerit a nob̄ domino quā in possidet et cōp̄ agere. **S**ed publicis et lat pōdēcē in cōmē ab alio vi si posset iūgū possit vi dicit. et

dolos preterit et si sit positor haec sicut per cum. **C** rei vend. quoniam. vbi videlicet quod non est dixi. Ibi atqz alio et sic a dicitur. ha non dicitur. Ibi est aduersus extraneum possidentem. et hoc tollit unum contrarium. ibi a domino emulsi et alio a non domino in glo. **I**m fi. **O**. vi ibi quia ibi ligabantur et hie agit cōtra extraneum possidentem ut non in se glo. et vide quod non est de publicanis. sive eis. s. si duobus. et die q. quandoq; emulsi ab eodem non domino. quādōq; ab eo qui aliquādō fuit dominus. aliquādō nob̄. **Q**uādōq; aduersis nob̄ dominio quādōq; venit a domino aliis a nob̄ domino. primo casu potest est cui res tradita est vi dicta. sive aucto. s. si duobus. s. de publicanis. nec requiret pēcūniū solūnū. vt. **I**l. de pēcio. Secundo casu idem si requiret pēcūniū solūnū vel fides habita de eo dicta. L. quoniam. de rei vē. La tiro. **Q**uarto casu aut cōtendunt inter se et potest est conditio possidentis si cum extraneo potest est conditio illius cui res est tradita. **Q**uarto casu potest est qui h̄i cūm a domino ut sit nisi nob̄ dominū repreſentaret dominū et habebat nos vendendi vi crediſtor vi insit. qui aliquid in pēciō.

I quis a me decepto agit contra decipiens. **C** item. hoc dicit. et vide **H**ugo. immunit. et. **S**ic. item. venit.

I quis fundum. **C** Ad cōdūtū. dic q. pro leuit. **S**un di tribus modis agit iudicet. confessiona interdictio de itinere a cōsq; pōsum quo casu proprieatatem attinet et alio codam interdictio co. casu quo possit amittere et hoc vī simo mō fuit hic actum. **G**ab.

Enditor. **C** Ibi prestare debet vi supra dicitur. **S**ed cōfudiam. et facit infra **S**damno infēctio. **L**cum empio. et. **L**damni. **S**empio.

Iicut eorum dolos auctio nocti successori si eius ad minucio viatur. **B**oc dicit. et vide **C**. de acquir. pōsum. **V**ita. et extra **V**er. et **S**i quod ius succedit. et vi per **D**y. et alio.

I venditor hominis. **C** Si oppo. et non solus te. **L**cum seruit. de cōdūtū. dic fin. **J**aco. **C**o. de bel. q. ibi apposita sunt verba que repēndunt inducunt scilicet copula et dictio amplius vi infra de leg. cōdictio. **S**ic sic. et de fundo illi ut. **L**icit. **S**agitt. **N**ob̄. **J**aco. de bel. **V**el dic fin. **J**aco. **B**ur. **I**g. q. hic potest fieri repetitio ad duo. **N**omino vi dicitur q. hic ademptio de cōtem. que venditor dicit esse in pecunia. et illa repetitio hic ad isti quia vicarii pacium i quo venditor vi dicetur accedit. **C** **S**ilio mō pōsum repetitio vi dicatur nihil ad cōp̄um de pecunia. et illa repetitio h̄i ne admittitur quia non vicarii de illa repetitio quādō fieri et quādō non plene dicitur. **S**ed de verbo oblig. **L**ana. **S**idem respondit. et vide quod dicitur. **S**ed cōtrab. **C**omp̄ētū. et. **C**onstitut. **S**ed. **J**aco. ibi seruit si de verbo pēcūniū sicut cōmōdo sicut referret an ad interitem corporis se. cōulerit vēdūtis ille pōsum ipsum cōsum. et si plus valens quod dicitur vi dicitur ad certum. vēdūtis cōp̄a per se diffinita et tāc ea cōsum pōsum. et in pōsum. **C** Super empōrem. ibi tradenter seruitus venditor.

Aero generalis receptio venditoris scientia non liberat. hoc dicitur.

Q venditione. **C** Vnde vēdūtis id quod si empōr sit nōs. et nōs erit cōmōdus cōdūtū empōri pēcūniū. quādō nōs. et hoc dicitur. **J**aco. et fieri cōp̄em. **S**ed ager legitur empōr ad interesse. vi. **S**ed cōfudiam. **S**ed quod interesse computatur in pēcio. arguuntur. **S**ar. **S**it. et dic vi vi in fāmōlo dicitur.

Iugorum. **C**Si in uno emittatur vē-
du et in de multis emploī in
alio ad suum de munū licet de rigore non fiat com-
penſatio lucri et danni de cōſideratione sic hoc dicitur.
Et dividit in ſer partes. quia p̄mo ponitur ibexma quidē et
ſolatio vīziblē non facit. **I**bi allegat p̄o emploī vīziblē vīz
de jure ab reddit ad vendicātū. p̄o ipso allegat vīziblē ſimili-
tudine quod huius ſonam questionem ſimilicē p̄cedebit vīziblē.
led recipit ibi cōcluendo rēpōderi ad omnia p̄cedentia vīziblē
in ſi. ibi venditū ad mēfūrum licet glo. vīcas in p̄pē. ſepa. c. l. Si ſer-
num. **S**p̄mo. ibi exiuperet q̄ in altero dect. ibi profutura fit de
equitate quod est verum vī in ſi. ibi non facit delo emploī. ibi mi-
nor modis agti venditū ad mēfūram. ibi ſi emploia q̄ eft ve-
rendū. ibi et bī ſenebitur de rigore. ibi ſed recipit est de equitate. ibi
ſue pro modo. i. Quantitate. ibi p̄o Qualitate. Libenitate. in glo. t. o. s.
bac. l. In ſi. ſo. ibi intercessit culpa ſociblē non. vel ibi probabēſ ſie-
ri cōpenſatio quārum ad cōmodū in eius qui per opū lucrum bīc
verō p̄cedit fieri quo ad cōmodū adiutari p̄g. ſe. bel. t. Ray.
et vide q̄d dīl. d. te neg. ge. l. Si quis negocia.

Itius. **C**oancita iussa manumisisti per be-
redem sit vendita et ab empiose manu
missa. aut ipsa digna empotentem babere patrum. et
non est de cui quone querela. aut digna babere ber-
dem patronum et locum est querelacione et edita dolus; ve-
nit omne interesse. nec cogit maxima sit aliquem patrem; babe-
re nisi quem elegera. hoc tunc vixi ad. si quis alienam. **A**c. 20.
Ibi liberaliter expesse repudiando legatum. ibi servi stirbus et pa-
polias. ibi sacrarunt constitutio quib[us] datur ibi libera p[ro]pria qui vel-
lit patrum b[ea]re beredem vel ep[iscop]o ut subiectu. ibi a v[er]eitate cōse-
quar et in hoc male vi infra dicet. ibi ego peccata. condicor. ibi ut
estimari et bene. ibi post manumisitione predictam. ibi exstimo fa-
sunt moderata. haec sic quis in g[ra]m. beredes eni; in h[ab]i. vi super par-
tio.

Am et forte. **C**ibi oponit Leporū
re videlicet sicut dicit al-
legando fin. Ia. de ral; aliis fin glove facit qd nos
s. r. l. in pñm. in quarta glo.

Deq̄ iustitiam. **C**ibi illud expedit
declaracionē sc̄b̄ q̄onis de cōpensis. ibi venditionē
ignotūtē. et facit quod no. i. sa. 6. dōna. lantio. g. s.
ibi non in libertatē. i.e. non in possesso de libertatē. vel dic q̄ ipse tenet
et uicit in libertatē. quia tunc cessaret eius retenētio cum illa liber. ibi
non possideat sed sine culpa sua de ipsa possidere. et sic non ob. i. s.
enūci. I. si tem. s. ubi vel seruum id petat et possidere et factūdār.
ibi habebit actionē. vide de ista materia p̄leme. j. de enūci. I. ubi ven-
dider. ut futurū q̄onēt. L. tūmo. ibi tertia deliberatio q̄onis posite
in. L. tūmo. ver. idē queror ubi hereditate non sit fidei cōmissari. ab i. s.
babet quia non d. s. babere precium et libertatē. et sibi unpn̄et quia
manumissi alio posset agere si manumissi eāt ab herede vice
dictum est. **C** Ultimum aduertit quia iustitiam in. l. visita. C. de
sen. que p̄ eo quod interest prof. sibi ascribit q̄ ipse lataberit q̄ in
terfēce non excedat duplum. et tamen hic in. l. cum e fonte. hoc res-
pondeat esse dispositum. glo. dicunt q̄. bcc. l. cum e fonte corrigi per
sequentem. ver. in omnibus. quod non placet. Jaco. de re. ap. vir.
in omnibus hoc expresse non dicit et quia legum connectio vñida
est. C. de appell. L. precipit. unde ipse responderet q̄ hic res facta
erat melior. proper factum. cōpione quod non debet bonitatem
venditionē vñtra duplum quia non debet alscriper alio. s. C.
ut infra de reg. in. l. non debet. Lant̄ vñica. de sen. que p̄ eo quod
interest generaliter loquitor ut ibi patetur. nec responsio ut con-
tra dictum versum. in omniab̄ qui generaliter loquitur quare. **C** e.
dicit q̄. lal. vñica fuit gracia et illis quicquid ibi dicat iustitia
nra. **C** Sed nec opinio improbarat per vociones p̄imo quia
versus in omnibus lequerit sollem in venditionē scient et quia est cō-
tra mentem et verba dicte. L. vñica. de sc̄tē. que p̄ eo quod
interest proferuntur. Et quia abfordum est redarguere iustitiam.

item de mendacio qui sunt ostia et culicis veritatis in ecclesiis de non eligim scilicet iudicem. h. s. t. C. de edictis libetate collunda. Lynca. et mendacia punient vi in auxiliis de iuris. et s. stadium. et de dicti penitentiis secundum Abbatissim qd utrumque dico misericordiam cum t. fons. sed contra hoc sunt verba illa cum modo teneri que sunt in dictio vesti. in omniibz quare defensio glo. quod. I. fons contigitur per vestiis omniibz. t. quod fides quod dicuntur in. l. cum t. fons. allegando non de clementia de tunc tunc reponitur vesti. oportet. i. oportet videtur. vi tunc dictam. cum t. fons. et ad hoc facit quod notatur super. f. l. prima in qua tanta glo. et de hoc dicit in dictam. vixica. de sententia que pro eo que dicitur in terrell proficeretur. in qua in oppositione in ne quis sit in lectura quae super ea feci.

I quis alienum. **C** Si p[ro]p[ri]o vendit[ur] nomen sui traductio-
rem superponens dominium venduti cogit tradere
et dominium transfert[ur]. hoc dicit. **I**bi vendidetur et
scient[ur]. vi nouis. j. de pignoribus. si utio sit medio tempore ante
traditionem. **C** Opponitur q[ui] sine aliqua noua traditione demis-
sum translat[us] in emplorem. vi supra si certum peccatur l. proinde.
Solum vi glo. quia ibi superuenit dominium ex causa que trahitur
retro hic non sed nec solutio est contra l. apud celum. §. si a inicio.
j. de doli exceptio. Et ideo soler contrarium quod hic nulla tradu-
ctio facta erat al. proinde s[ic]. **C** Et si via glo. sustinere oppo. p[ro]p[ri]o
cum glo. quod dominus superponens venditor[um] non p[ro]p[ri]etatem
peccati quo ad ipsa dominij sed quo ad publicanam tantum. vi dis-
cissio. L apud celum. §. si a inicio. z. j. de exceptio. rei vendit[ur] et tradidit[ur].
si a inicio. Solum ab aliis tradiderat venditores ideo amplius tra-
dere non compellunt[ur]. quia adimplerunt quod debuerat[ur] sic non tra-
diderat et ideo tradere coguntur asseri si dominus tempore tradic-
tione transferit dominium in emplorem. **C** Adodo contra banc
solitudinem venit contrarium glo. quia videtur cu[m] si superueniat
domini traditio[n]e iam facta quod acquiratur cu[m] ipsa domi-
nij per apostolam. et tunc venit falso glo. quod ibi superuenit de mu-
nium ex causa que retro trahitur. Sic ergo autem queritur de viri
bus traditio[n]e siendi cum n[on]dum esset facta. et transferit dominium
vi b[ea]t[us] de iuribus traditio[n]is iam facta aut si percur-
rit dominium ex causa que retro trahitur. et tunc etiam quo ad ipsa
dominij confirmationem. vi. L proinde. aut ex causa que non trahi[re]
ero. et tunc quo ad uno dominij non confirmatur. sed quo ad pub-
licanam tantum. et in ea postea[rum] tradidit[ur] facio tempore. vi dis-
cissio. L apud celum. §. si a inicio. **C** Jam oppo. dc. l. si seruo. j. qui
et a quibus ma[ri]tib[us] non fiant. Solum vi glo. et male quo ad le-
gem clam. quia hic traditio erat sienda p[er] dominium. iam ques-
tum. ibi non erat sienda manumissio post dominium in quatuor.
qua nunc bene confirmaretur manumissio sicut et hic. **C** S; qua-
re non confirmatur manumissio vi si in publicana. vi dicta. L apu-
celum. §. si a inicio. **F** I. spondeo quia in venditione perficitur cul-
tio in manumissione no[n]. et ideo hic obstat et exceptio. abi nos. et boc.
velut dicere glo. dum dicti quod manumissio nulla fuit. quasi si
cat nec libertas perficiat vellet. nec aliquis obligatio est contraria. §.
in venditione est omnia obligatio de cessione. et ideo agenti vendito-
ri obstat exceptio. item non obstat infra de fundo do. L si fundum
vi ibi dicam. **C** In principio glo. tribus modis dicitur implif[er]e
dictio vniuersaliter supra de periculo et como. rei vendit[ur]. necessario
C Ibi nouum dominium. Si enim tradidisse posse co facto
domino non fuisse dominium quesumus te non tenetur tra-
dere vi supra de contrabenem. emp. L si cum fundum. §. sete supra de
contrabenem. emp. Sed bene competenter publicana et infra de doli
exceptio. L apud celum. §. si a inicio. et ad hoc bene sequitur se-
quens opinio.